
UCHWAŁA NR XXIV/211/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych oraz niepublicznych szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Karpacz przez osoby fizyczne lub prawne oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446), w związku z art. 90 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2015r., poz. 2156; z 2014 r. poz. 7; z 2015 r. poz. 1045, 1418 i 1629; z 2016 r. poz. 35, 64, 195 i 668) uchwala 
się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/193/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach 
podstawowych oraz niepublicznych szkół prowadzonych na terenie Gminy Karpacz przez osoby fizyczne lub 
prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania w § 2  wprowadza się 
następujące zmiany:

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Niepubliczne przedszkole, o którym mowa w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty oraz oddział 
przedszkolny w niepublicznej szkole podstawowej, otrzymują dotację z budżetu Gminy na każdego ucznia 
w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie wydatków bieżących, ponoszonych w przedszkolu 
prowadzonym przez Gminę w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola, w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę."

2) uchyla się ust.2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ewa Walczak

Id: 9CB15DFC-2D02-4AA3-9858-09C2739AE574. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/


Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.
poz. 446) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy.

Zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze
zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których
mowa w ust. 1a-1c i 2-3b, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania,
uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we
wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.

Zmiana uchwały podyktowana jest uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącymi sposobu
dotowania oddziału przedszkolnego w niepublicznej szkole podstawowej w związku z nowelizacja ustawy o
systemie oświaty z dnia 29 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 35) która w art. 12 przedłuża funkcjonowanie
oddziałów przedszkolnych do 31 sierpnia 2019 r. jak również nakazuje stosowanie niektórych przepisów
ustawy o systemie oświaty dotyczących przedszkoli do oddziałów przedszkolnych.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 9CB15DFC-2D02-4AA3-9858-09C2739AE574. Podpisany Strona 1


		2016-06-29T13:36:27+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




